


 

V sobotu 22. června 2019 proběhlo v 

obřadní místnosti MěÚ Meziměstí 

slavnostní přivítání nových občánků. 

Pověřená zastupitelka paní Mücková 

přivítala 1 holčičku  

 

Lauru Hanákovou 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 3 chlapce - Šimona Hromase,  

Václava Krále 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

a Vojtěcha Jílka.     

Ještě jednou přejeme dětičkám krás-

né a šťastné dětství a rodičům hodně 

radosti při jejich výchově.  

 

Ivana Vlčková, matrika  

 

 

 

Zlatá svatba je nejznámějším výročím 

svatby, které slaví manželé po 50 letech 

společného manželského soužití. Za půl 

století, které spolu manželé strávili, jim 

život do cesty přinesl nejen idylické chví-

le bezstarostného štěstí a pohody, ale i 

chvíle smutné, chvíle strachu či obav, 

které dostatečně vyzkoušely pevnost je-

jich manželských pout lásky. Strávit pa-

desát let s jednou milovanou osobou, to je 

nádherný dar manželského života, který si 

žádá být po zásluze oslavován.  

Výročí zlaté svatby oslavili dne 5. 7. 2019 

v Meziměstí Ivanka a Václav Královi 

z Broumova, kteří uzavřeli sňatek dne   

25. 6. 1969. 

Gratulujeme Vám k manželskému jubileu 

a přejeme mnoho dalších společně a 

šťastně strávených let.  

 

Ivana Vlčková, matrika 

Vítání občánků 

Zlatá svatba 



18. 5. – okrsková soutěž v hasičském 

sportu v Jetřichově. Ženy z družstva SDH 

Vižňov vybojovaly krásné první místo. 

Putovní pohár, který zajistil starosta 

z Meziměstí,  tak zůstává do dalšího roč-

níku ve Vižňově. Ještě jednou gratuluje-

me. 

20. 5. – přípravné práce v rámci projektu 

CZ/PL „Po stopách sv. Jakuba“  

21. 5. –  příprava zázemí a umístění mobi-

liářů v rámci projektu „Po stopách sv. 

Jakuba“ u hřbitovní zdi v Ruprechticích 

22. 5. – jednání zastupitelstva 

22. 5. – 24. 5. 2019 – účast na XVII. Sně-

mu Svazu měst a obcí ČR v Ostravě 

23. 5. – finišují přípravné práce v rámci 

projektu CZ/PL „Po stopách sv. Jakuba“  

24. 5. – umístění sochy sv. Jakuba na 

podstavec u hřbitovní zdi v Ruprechticích 

24. 5. – 25. 5. – volby do EP 

25. 5. – závěrečný seminář k projektu „Po 

stopách sv. Jakuba“  a odhalení sochy sv. 

Jakuba v Ruprechticích. Touto aktivitou 

byl ukončen projekt v rámci Fondu mi-

kroprojektů Euroregionu Glacensis. 

25. 5. – bývalý volejbalový oddíl uspořá-

dal  volejbalový  turnaj včetně bohatého 

doprovodného programu na umělce více-

účelového  sportoviště 

27. 5. – v těchto dnech se p. Kulhánek 

dožívá 80 let. Ještě jednou velice gratulu-

jeme a přejeme pevné zdraví a hodně 

štěstí. 

28. 5. – Hradec Králové  - školení „Obec 

jako zřizovatel, kompetence obce ke ško-

lám a školským příspěvkovým organiza-

cím, jichž je zřizovatelem“  

Orgatex Náchod – jednání o dalším postu-

pu při zpracování projektové dokumenta-

ce na stavební parcely v lokalitě za školou 

29. 5. – Meziměstí - koordinační schůzka 

s MCK k běhu Měška a Doubravky 

29. 5. – 30. 5. – Hradec Králové – jednání 

komise asociace krajů pro cestovní ruch 

na téma propagace krajů na veletrhu, no-

vá strategie CzechTourismu, založení 

krajské destinační společnosti apod…  

31. 5. – Náchod – valná hromada VaKu, 

a.s., kde je město akcionářem 

31. 5. – Náchod - porada starostů okresu 

Náchod s hejtmanem a radními Králové-

hradeckého kraje  

1. 6. – Meziměstský škrpál – pořádání 

tradičního turistického pochodu 

1. 6. - Dětský den  - pořádaní tradiční 

akce  na koupališti v Meziměstí 

2. 6. – Mezinárodní běh Měška a 

Doubravky, tentokrát z Mieroszówa do 

Meziměstí s rekordní účastí přes 200 zá-

vodníků 

3. 6. – v těchto dnech se p. M. Zbytovský 

dožívá životního jubilea 80ti let. Ještě 

jednou gratulujeme a přejeme hodně zdra-

ví a štěstí. 

Praha – jednání na ministerstvu pro místní 

rozvoj za účasti ministryň Kláry Dostálo-

vé a Aleny Schillerové ve věci změny 

činností výborů a regionálních rad NUTS 

II Severovýchod  

4. 6. – DSO Broumovska – jednání se 

konalo v Teplicích nad Metují 

Hradec Králové – jednání Regionální 

stálé konference 

5. 5. – 6. 5. – účast na studijním výjezdu 

do Polska za příklady dobré praxe v rámci 

cestovního ruchu 

6. 6. – Broumov - účast na valné hromadě 

MAS Broumovsko 

7. 8. – FIZA,a.s.,  - projednání závěrečné-

ho účtu společnosti Tepelné hospodářství 

Meziměstí 

8. 6. – Malé letní dovádění, tentokrát 

v Broumově. Naše družstvo skončilo na 

krásném druhém místě. Gratulujeme. 

11. 6. – Praha – na střeše paláce Lucerna 

jsme převzali cenu v anketě Místo pro 

život. Stejně jako v loňském roce získal 

Královéhradecký kraj 1. místo. 

12. 6. – návštěva ZŠ v Malých Svatoňovi-

cích za účelem získání poznatků o přínosu 

rekuperace ve třídách základní školy 

13. 5. - Komise rady kraje pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch měla výjezdní jed-

nání v Meziměstí 

15. 6. – účast na rozlučce malých fotbalis-

tek a fotbalistů se sezónou na fotbalovém 

hřišti  

Starosta, místostarosta 

Porota unikátního srovnávacího prů-

zkumu Místo pro život 2019 udělila 

Královéhradeckému kraji první místo. 

Tento projekt vyhodnocuje životní pod-

mínky v jednotlivých krajích a snaží se 

upozorňovat na nejlepší regiony České 

republiky. Kraj získal prvenství už 

loni.  

Cenu za Královéhradecký kraj převzal 

hejtman Jiří Štěpán a radní pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch Pavel Hečko.  

„Královéhradecký kraj potřetí zvítězil v 

anketě Místo pro život. Prvními mezi 

ostatními kraji jsme již druhý rok po sobě. 

Je to důkaz, že jsme skutečně regionem, 

kde se lidé cítí bezpečně a dobře se jim 

zde žije. Vynikáme všeobecnou kvalitou 

života, kvalitním školstvím, zdravotnickou 

sítí, ale třeba i dostupnými sociálními 

službami. Těší mě, že mohu žít v tak skvě-

lém regionu a děkuji všem jeho občanům, 

protože jsou to právě oni, kdo dělají náš 

kraj nejlepším místem pro život,“ říká 

hejtman Královéhradeckého kraje Jiří 

Štěpán.  

Podle srovnávacího výzkumu mohou být 

obyvatelé Královéhradeckého kraje s pod-

mínkami pro život skutečně spokojeni. 

Kvalitní výsledky vykazuje region prak-

ticky ve všech sledovaných oblastech. V 

celorepublikovém srovnání je na tom vý-

borně ve zdravotnictví a sociálních služ-

bách, například do lékáren to zde mají 

lidé vůbec nejblíže. V Královéhradeckém 

kraji je dobře rozvinutá infrastruktura, což 

potvrzuje také nejkratší průměrná vzdále-

nost na poštu.  

„Jsme kraj, který se může pyšnit nádher-

nou přírodou, zajímavými místy pro turis-

tiku či moderními centry průmyslu a ob-

chodu. Věřím, že toto ocenění zvedne už 

tak vysokou prestiž Královéhradeckého 

kraje nejen mezi turisty. Je to pro nás 

závazek, abychom naše obyvatele nezkla-
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mali a pokračovali v dobře nastavené 

práci, která je vidět i za hranicemi našeho 

kraje,“ doplňuje radní pro regionální roz-

voj a cestovní ruch Pavel Hečko.  

„Připočíst je třeba bezpečnost na silni-

cích a také dobré podmínky pro vzdělává-

ní a péči o děti. Ty se ve školách určitě 

netísní tolik jako ve většině ostatních kra-

jů. Zapracovat by to chtělo především na 

oblasti zaměstnanosti a pracovního trhu. 

To je jediná oblast, v níž region nedosa-

huje ani celorepublikově průměrného 

výsledku. Významně se na tom podílí vů-

bec nejvyšší nezaměstnanost mladých ve 

věku od 15 do 24 let. Větší péči by si ze 

strany veřejné správy zasloužily rovněž 

investice do ochrany životního prostředí, 

které jsou při srovnání s ostatními kraji 

nízké,“ hodnotí zpráva Místa pro život 

Královéhradecký kraj.  

Zdroj: Tisková zpráva KHK 

Náchod v pátek hostil setkání členů 

Rady Královéhradeckého kraje, kteří 

se starosty obcí z regionu diskutovali a 

řešili témata, jež se jich nejvíce dotýka-

jí. Jednotliví radní seznámili přítomné 

s aktuálním děním ve svých gescích a 

poté odpovídali na jejich dotazy. 

Dopolední setkání vyplnily především 

dotazy a následná diskuse. Nejčastějším 

tématem bylo sucho a s ním spojená kůro-

vcová kalamita. Proti suchu kraj bojuje 

různými způsoby: například zvýšil své 

požadavky na efektivnější hospodaření s 

dešťovou vodou při přípravě svých inves-

tic. Krajští radní na své poslední schůzi 

schválili poskytnutí finančních prostředků 

třiceti obcím na rozvoj v oblasti zásobo-

vání pitnou vodou a odvádění odpadních 

vod. Ze speciálního dotačního programu 

už také získali odškodnění první majitelé 

lesa, který zasáhla kůrovcová kalamita.  

Starostové s radními dále probírali ves-

nické prodejny, které Královéhradecký 

kraj podporuje pomocí dotačního progra-

mu. V prvním kole kraj rozdělil 57 žada-

telům 2,3 milionu korun. V polovině 

května letošního roku skončilo přijímání 

přihlášek do druhého kola.  

Debata pokračovala tématy, jako napří-

klad budoucnost nemocnice v Broumově, 

investice do náchodské nemocnice či kot-

líkové dotace v kraji, které inicioval sta-

rosta Meziměstí a radní kraje Pavel  Heč-

ko. 

„Byl to maximálně využitý čas a já velice 

děkuji všem zúčastněným za vřelé pracov-

ní setkání. Vnímám jej jako projev part-

nerství mezi obcemi a krajem. Mohl jsem 

si vyslechnout reakce na to, co činí kraj v 

oblasti dopravy, zdravotnictví, dotační 

politiky a mnoha dalších. Řešili jsme také 

velkou aktuální otázku sucha a kůrovce, 

kdy kraj připravil a připravuje dotační 

podmínky pro podporu obcí,“ zhodnotil 

dnešní setkání hejtman Jiří Štěpán. 

Zdroj: Tisková zpráva - KHK 

Jubilejní desátý ročník Malého letního 

dovádění se konal v Broumově ve  

Schrollově parku, na sportovišti u ZŠ 

Masarykova a v prostorách cyklodomu. 

Slavnostního zahájení se ujal předseda 

DSO Karel Rajchrt, starosta Broumova 

Jaroslav Bitnar a za kraj pozdravil účast-

níky jménem pana hejtmana starosta Me-

ziměstí a radní kraje Pavel Hečko. Zapá-

lení olympijského ohně se ujal starosta 

pořádajícího Broumova.  

 Účastníci týmů ze všech obcí Broumov-

ska,  byli připraveni na utkání v netradič-

ních soutěžních disciplínách, jako např. 

přebírání lentilek pomocí brčka, odemy-

kání zámků, vrh obřími kostkami, překáž-

kový běh, cyklotour nebo jen pro silné 

žaludky určená plavba v mořských hlubi-

nách.  To byly soutěže, které museli 

účastníci zdolat  v co nejlepším časovém 

limitu. 

Tato klání doprovodil svým vystoupením 

taneční soubor Základní umělecké školy 

Broumov pod vedením Báry Hovorkové 

na téma Harry Potter. V rámci doprovod-

ného programu si děti mohly užít skákací 

hrad, malování na obličej, focení insta-

xem a mnohé další. 

Tým z Meziměstí  ve složení -  kapitán 

družstva Květoslav Radvanovský, Pavlína 

Jarešová, Vendulka Jarešová, Denisa Po-

korná, Roman Radvanovský, Patrik Ma-

rek a Tomáš Zimmermann -  obsadil krás-

né druhé místo. Velká gratulace a podě-

kování od vedení města za perfektní re-

prezentaci města Meziměstí.  Poděkování 

také patří paní Jarmile Vtípilové, která 

byla jednou z rozhodčích. Děkujeme 

všem, co se podíleli na přípravách, všem 

co se zúčastnili a za rok se sejdeme v 

Křinicích! 

Starosta, místostarosta 

To byl jednou takový obyčejný týden 

v mateřské škole a dopravní prostředky 

v týdenním plánu. Školku navštívila neo-

byčejná návštěva, pan Martin Slavík, kte-

rý s sebou opět přinesl knížku Pohádky 

z broumovského dolíku. Pan knihovník 

dětem přečetl pohádku o mašinkách, které 

projížděly meziměstským nádražím. Ne-

jenže krásně četl a pak se vyptával, potom 

rozdělil děti na tři vlaky a přidělil jim 

trasu. Každý vláček měl svůj zvuk a ty 

všechny pan knihovník rozpohyboval, 

byla to prima zábava!  

Druhý den děti navštívily železniční mu-

zeum, které je umístěno v hale meziměst-

ského nádraží. Jeho správce a tvůrce, pan 

Petr David, malým návštěvníkům ukazo-

val, jak funguje návěstidlo a nechal kaž-

dého vyzkoušet označování jízdenek. 

Krajští radní diskutovali   

se starosty Náchodska 

Malé letní dovádění             

v Broumově  - X. ročník 
O mašinkách  



Také půjčil ovládání vláčkové dráhy, vy-

světloval princip parní lokomotivy, poví-

dal o velkém modelu nádraží a dalších 

zajímavých předmětech. Marta Zítková, 

ředitelka MŠ, děkuje oběma pánům za 

jejich čas, který nezištně věnovali dětem.  

Klub důchodců Meziměstí uspořádal pro 

své členy ve středu 26. června 2019 celo-

denní tajný výlet. Sešlo se nás 49 účastní-

ků a vyrazili jsme směrem na Pardubice. 

Bylo krásně a nálada byla výborná. 

Hlavním programem byla návštěva Mu-

zea perníku v obci Ráby v Perníkové cha-

loupce. Je to původně lovecký zámeček 

postavený v roce 1882 a je v něm expozi-

ce přes 1000 různých perníků a perníčků. 

Je zde i sbírka různých knižních vydání 

pohádky o perníkové chaloupce z pera 

bratří Grimmů v různých jazykových vy-

dáních z celého světa. Je tu i Ježibaba co 

peče perníčky a názorně předvede, jak se 

ty perníčky ve formách různých tvarů 

dříve pekly. Bylo tam nebe i peklo a moh-

li jsme si jako suvenýr zakoupit i něco 

málo domů. 

Pak už byl čas na oběd. Tak pro nás přije-

la mašinka a svezli jsme se do nedaleké 

restaurace Pod Kunětickou horou na 

oběd. Všichni to svezení moc uvítali. By-

lo to pohodlné a hlavně zábavné. 

A po dobrém obědě pro nás zase ten vlá-

ček přijel a svezl nás nahoru na Kunětic-

kou horu na hrad. Tam jsme měli vyjed-

nanou prohlídku s výkladem. Hrad byl 

postaven na velmi výrazném vrchu a je 

dominantou Polabí. Jsou tam různé arche-

ologické nálezy, taky tam přebývá drak. 

Ale nejkrásnější je rozhled z věže hradu 

do širokého okolí. Po prohlídce nás zase 

vláček dovezl na parkoviště k autobusu a 

to už bylo hodně odpoledne a tak jsme se 

plni dojmů za celý den vydali směrem 

k domovu. 

Poděkování patří všem organizátorům za 

zdařilou akci a také panu řidiči autobusu, 

že nás v pořádku dovezl domů. Další náš 

výlet se plánuje zase až na podzim.  

 Marie Chaloupková 

Na sobotu 8. 6. jsme si se zájemci z řad 

žáků 4. A naší školy naplánovali výšlap 

do polských kopců. Vzbudili jsme se sice 

do zamračeného sobotního rána slibující-

ho vydatný déšť, podle předpovědi počasí 

byla ale vyhlídka na krásné slunečné od-

poledne. 

K autobusu "poláku" přišlo v 10 hodin 

osm natěšených dětí, některé v doprovodu 

rodičů. To už se z oblohy spustil déšť. Při 

výstupu z autobusu na křižovatce v 

Kowalowé déšť ještě zesílil, takže si 

všichni navlékli pláštěnky a v těch absol-

vovali prudký výstup po červeně značené 

úzké turistické stezce na vrchol Velké 

Lesisté. Za hodinku se počasí umoudřilo a 

před námi se začaly otevírat první výhle-

dy na Ostaš, Hejšovinu, Teplické skály. 

Na Lesisté jsme se zašli podívat na 

"vchod do pekla" - ventarolu. V létě je 

sice vidět jen skalní puklina na dně jámy, 

ale kdoví, třeba sem zajdeme i v zimě, 

kdy bude otvor "dýmat." 

Pokračovali jsme po modré značce 

"výhledovou stezkou" směr Dzikowiec. 

Dětem se líbil hlavně "výbuch Sněžky," - 

mrak usazený přesně ve středu naší nej-

vyšší hory. Vidět bylo krásně na Krkono-

še, ukázali jsme si  Vraní hory, věže kos-

tela v Křešově i Kamennou Horu. 

Následoval sestup do údolí, abychom 

mohli posléze vylézt na kopec Sokolka s 

výhledy na pásmo Dzikowce. Další sestup 

a výstup byl pro děti dobrodružstvím, 

protože – ač po značené turistické stezce 

– musely přelézat spadané kmeny stromů. 

Nezdoláni dorazili turisté k rozhledně na 

hoře Dzikowiec. Z vrcholu této nevysoké 

rozhledny je kouzelný kruhový výhled – 

všude kolem zalesněné kopce a hory: 

Valbřišská vrchovina, Kamenné a Soví 

hory, Krkonoše, mezi tím se po stráních 

kopců rozkládá Valbřich, v dálce vystu-
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Výlet dětí na Lesistou 

Náš výlet 



puje bájný vrch Sléza. Děti více než vý-

hledy zajímali mladí cyklisté nechávající 

se v rámci tréninku vyvážet s terénními 

koly lanovkou na vrchol Dzikowce a po-

sléze sjíždějící prudký svah kopce. 

Cyklisté kopec sjeli, my jsme museli dolů 

po svých. To nevadilo, u spodní stanice 

lanovky nás čekala zmrzlina a limonáda v 

restauraci a ještě zajímavé prolézačky na 

dětském hřišti. Potom už jen poslední 

kilometr k vlaku do Slezské Unislavi a 

dvě stanice vlakem do Meziměstí. Mohli 

jsme se vrátit i atobusem, zastavuje blízko 

vlakové zastávky, my jsme si ale chtěli 

vyzkoušet polský vlak. 

Výlet se nám vydařil, náramně jsme si ho 

užili. Kdo si chcete také prožít krásný den 

s nádhernými výhledy, vypravte se po 

našich stopách. Stačí vám necelých 7 zlo-

tůvek na autobus a vlak, dobrá nálada a 

chuť ujít osmikilometrovou pěší trasu. 

J. Chaloupková 

Slyšeli jste, že současné děti jsou rozmaz-

lené, tělesně nezdatné, nemají výdrž a 

nedokáží překonávat překážky? Možná 

takové některé děti jsou, rozhodně ale ne 

ve 4. A v naší škole. Na konci školního 

roku absolvovali přechod dvou třetin 

Broumovských stěn. Kdo zná tamější 

terén, udělá si představu o jejich výkonu. 

Pokud představu nemáte, dám vám typ na 

prázdninový výlet – vydejte se v jejich 

stopách. 

Čtvrťáci dojeli autobusem do Božanova a 

po žluté značce vystoupali ke Koruně. 

Pokračovali stále po žluté na Kamennou 

bránu, doplnili si vodu do lahví ve studán-

ce pod Velkou kupou, podívali se, kde je 

vstup do jeskyně Pod Luciferem, Dobytčí 

stezkou vystoupali ke kamenným hřibům 

na Slavném. Dále pokračovali hřebenov-

kou po červené značce – divokými rokli-

nami nahoru a dolů. Vedrem i skákáním 

po kamenech zmožené děti se ale nevzda-

ly, na vyhlídku ze Supího hnízda vystou-

paly všechny! Na Hvězdu je hnalo hlavně 

pomyšlení na otevřený stánek se studenou 

limonádou. Při krátkém  odpočinku na 

Hvězdě nabraly děti rychle sílu, takže ze 

schodů dolů se opět hnaly obvyklou 

"dětskou" rychlostí, tedy úprkem.  Z horní 

části Křinic odjely autobusem k vlaku do 

Broumova, takže nepříjemné zdlouhavé 

cesty přes Křinice byly v úmorném  vedru 

ušetřeny. 

Děti zdolaly trasu dlouhou "jen" 12 km, 

ale zato trasu velice náročnou. Vždyť se jí 

říká "cesta devíti roklí. Někteří čtvrťáci 

po příjezdu domů už jen odpočívali a šli 

brzy spát, jiní naskákali do bazénů, byli 

ale i tací, kteří vzali kolo a jeli si ještě na 

vyjížďku po Meziměstí! 

Trasa, kterou jsme se čtvrťáky absolvova-

li, je velice atraktivní, rozhodně stojí za 

projití. Pokud si někdo netroufne ujít ce-

lou trasu na jeden zátah jako děti ze 4. A, 

může si ji rozdělit na dvě části – ze Slav-

ného odjíždí během dne několik autobusů 

do Police n. M. 

J. Chaloupková 

Umělý trávník opět přilákal volejbalisty. 

Přestože se tento sport hraje většinou na 

pevném povrchu, meziměstská umělka 

s povrchem třetí generace se  stala pro 

volejbalisty novou tradicí. V sobotu      

25. května 2019 se za nepříznivého počasí  

uskutečnil pátý ročník volejbalového tur-

naje smíšených družstev.  Záštitu celému 

turnaji udělil člen Rady Královehradecké-

ho kraje a starosta města Meziměstí pan 

Pavel Hečko, který také turnaj zahájil.  

Na umělku si přijelo změřit síly celkem 

devět družstev, které byly rozlosová-

ny  do dvou skupin. Po „úvodním“  hviz-

du rozhodčího se na obou hřištích střídalo 

jedno družstvo za druhým  a turnaj nabí-

ral na svém tempu.  A na své si přišli i 

rozhodčí, kteří se neměli ani čas vystřídat. 

Co se ovšem nedařilo zkrotit bylo poča-

sí.  Jestliže nám při zahájení svítilo slu-

níčko   v  11: 30 přišla první průtrž mra-

čen a turnaj musel být přerušen. Napuště-

ný bazén pro osvěžení hráčů v tu chvíli 

nebyl potřeba. Po hodině nuceného odpo-

činku a zajištění pitného režimu turnaj 

opět pokračoval.  Ale počasí nás zlobilo i 

nadále a finálové turnaje byly odehrány 

po šestnácté hodině za vydatného deště. 

Přesto všichni hráči odehráli zápasy o 3. a 

4. místo a finále s plným nasazením bez 

ohledu na vydatný déšť.  Zápasy o další 

umístění kapitáni losovali.   Všechno ale 

dobře  dopadlo a umístění družstev bylo 

následující :  

1. JTNCH Holice, 2. MIDLITOMIDLI 

Nechanice, 3. Leooo Meziměstí, 4. Tepli-

ce n/M. 

V podvečer se mraky rozešly a téměř za 

slunečného počasí předal pan starosta 

Pavel Hečko a pan místostarosta Jiří Sadí-

lek ceny všem družstvům včetně poděko-

vání za skutečně sportovní výkony 

v nepříznivém počasí. 

Po vyhlášení vítězů zazněly tóny kapely 

Slaveňáci a všichni se začali skvěle bavit 

a tancovat. Protože se v tu chvíli hrálo 

také mistrovství světa v hokeji, zajistili 

jsme  velikou televizní obrazovku,  aby-

chom mohli hokej sledovat i ve velkém 

stanu. Děti mohly využít skákací hrad a 

pro málo promoklé byl po celou dobu 

k dispozici již zmiňovaný bazén. Každý si 

tak našel svoji zábavu. 
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Deštivý volejbalový turnaj 



Po celý  den měli hráči a všichni ostatní 

diváci zajištěno bohaté občerstvení -

grilovanou krkovičkou, utopence, bram-

boráky, palačinky a řady dalších výbor-

ných pochutin včetně zpestření Koktejl 

baru  Míši Šlechty. 

Hlavním sponzorem turnaje bylo Město 

Meziměstí a firma Welder, pan Ivan Jirsa 

Hradec Králové. 

Veliké poděkování patří rozhodčím – 

Jiřímu  Jirmanovi, Martinovi Hazemu, 

Martinovi Jansovi a všem co nám pomá-

hali s náročnou přípravou turnaje.  Zvlášt-

ní poděkování patří především obsluze 

stánku, díky. 

Za bývalý oddíl odbíjené Lenka Urbanová 

a Petr Šeda. 

Tradičně již 19 let patří první neděle 

v červnu  mezinárodnímu běhu Měška a 

Doubravky. Smlouva o spolupráci mezi 

městy byla uzavřena dne 3. 6. 2000 býva-

lým starostou panem Miroslavem Adamu 

a Jerzym Fedorukiem v Mieroszowě. 

Tentokrát se odstartovalo v Mieroszowě 

na Parkové hoře. 

V letošním roce se zúčastnilo rekordních 

189 závodníků z Polska i  z Čech , což je 

v dějinách běhu nejvyšší počet účastníků. 

Závod odstartoval v   11 : 15 pan starosta 

Hečko a pan starosta Lipinski. Trať dlou-

hou 15 km  připravili kolegové z Polska a 

opět byla o trochu náročnější než 

v předchozích ročnících.  

Výsledky všech účastníků, najdete na 

stránkách www.ultimasport.pl nebo na 

stránkách behej. com. 

Kategorie muži do 34: 

 1. ALAN DOBROWOLSKI 0:52:45 

 2. PATRYK BRYŁKOWSKI  0:55:27 

 3. PAWEŁ MAŚLANKA  0:57:51 

Kategorie ženy do 34: 

1. ALICIA KAUCKA 1:06:14 

2. KAMILA ŠIMKOVÁ  1:13:05 

3. PAULA SZNAJDERSKA 1:19:19 

Kategorie muži do 44: 

1. ŁUKASZ KONDRATOWICZ 0:54:53 

2. ŁUKASZ  GRZEGOREK 1:00:32 

3. ROBERT KOZAK 1:01:00 

Kategorie ženy do 44: 

1. ROMANA BRUMLICHOVÁ 1:08:05 

2. KATARZYNA MITRO 1:16:52 

3. JOANNA ADAMSKA 1:17:58 

Kategorie muži do 54: 

1.  MAREK PATALON 1:03:21 

2. ZBIGNIEW FRYDLEWICZ 1:04:11 

3. LUMÍR KOUTNÍK 1:04:20 

Kategorie ženy 45 a více : 

1. ANNA KRÁTKÁ 1:09:44 

2.  JITKA KÁBRTOVÁ 1:11:11 

3. DOROTA ROZPENDOWSKA 

1:22:55  

Kategorie muži do 64 : 

1. ARTUR GAWROŃSKI 1:00:31 

2. VLADIMÍR VACARDA 1:03:56 

3. RYSZARD GURGUL 1:06:10 

Kategorie muži do 74 : 

1. MIROSLAV PULLMAN 1:07:54 

2. ANDRZEJ  JAROSIAK 1:38:47 

Kategorie muži 75 a více : 

1. VÍTĚZSLAV JANTSCH 1:38:45 

Více v  reportáži na stránkách města Me-

ziměstí. 

http://www.mezimesti.cz/videogalerie/d-

23140/p1=10333  

Ivana  Ptáčková 

Letošní 1. červen byl krásným slunečným 

dnem, počasí tedy přálo jak turistům, kteří 

vyrazili přes Vižňov a Pomeznici na 

Ruprechtický Špičák, tak dětem užívají-

cím si radovánky na koupališti, kde pro 

ně parta obětavých lidí opět po roce při-

pravila spoustu zábavných činností na 

oslavu jejich svátku. 

Na putování Javořími horami letos vyra-

zilo 56 turistů, mnozí i se svými psími 

přáteli a všichni se v pořádku vrátili zpět 

v dobré náladě, kterou jim nezkazilo ani 

náročné stoupání na nejvyšší kopec naše-

ho výběžku. Pravda, někteří využili mož-

nosti jít kratší trasou, ale mnozí z nich 

právě proto, aby byli včas na koupališti, 

buď si užít (to ti menší), anebo pomoci na 

některém z mnoha stanovišť na dětském 

dnu.  

Všem těmto pomocníkům - jak zaměst-

nancům městského úřadu a školy, členům 

TJ Loko, hasičům a též mnohým větším 

dětem ze srdce děkuji za nezištnou pomoc 

při přípravách a v průběhu odpoledne 

věnovaného našim nejmenším. A že jich 

opět bylo okolo stoosmdesáti. Soutěžili, 

snažili se, smáli se a radovali. 

Martin Slavík 
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Česko - polský běh         

Měška a Doubravky            

2. 6. 2019 tento rok 

z Mieroszówa do Meziměstí 

Meziměstskej škrpál           

a Dětský den 1. června         

v Meziměstí 





 



Cesta k mému zaměstnání 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první po-

moci ordinační hodiny: sobota, neděle 9:00 - 11:00 hod. 

Všechno začalo, když mi naše známá (paní Bačová) 

poskytla kontakt na společnost Aspekt, A protože 

mě už nebavilo jen sedět doma, tak jsem si řekl, že 

zkusím najít práci touto cestou.  

Zavolal jsem paní Sedláčkové, abychom domluvili 

schůzku. Týden na to jsme se setkali v Náchodě, 

kde má Aspekt kancelář. Paní Sedláčková mně a 

mamce vysvětlila, jak společnost funguje, jaké mají 

projekty atd. Když nám vše vysvětlila, zeptala se 

mě, jestli budeme dále spolupracovat a já souhlasil. 

Nejdříve jsme rozebírali mě (jaké mám zájmy, co 

bych chtěl nebo nechtěl dělat atd.) a pak práci (kde 

bych chtěl pracovat, co bych chtěl dělat atd.). Mezi-

tím uběhly cca 3 měsíce. Poté jsme přemýšleli, kde 

bych mohl pracovat. Napadli nás MěÚ v Meziměstí 

a firma Proma Reha. 

S oběma možnými zaměstnavateli proběhly schůz-

ky. Po dlouhém čekání na vyjádření firmy Proma 

Reha jsem se rozhodl začít jednat s MěÚ 

v Meziměstí. Jednání netrvala dlouho a od června 

pracuji pod úřadem jako propagační referent. 

Tímto článkem bych chtěl poděkovat zmíněným 

osobám, které mně pomohly na cestě k získání prá-

ce a speciálně Městskému Úřadu patří poděkování 

za to, že mně umožnili u nich pracovat.      

Aspekt je nezisková organizace z Náchoda, která 

funguje od roku 2010 na Náchodsku a Rychnovsku 

a kterou dlouhodobě zajímá, jak podpořit zapojení 

znevýhodněných skupin do společnosti, zejména do 

pracovního života. Věnuje se kariérovému poraden-

ství a vzdělává v něm poradce z ce-

lé republiky. Kromě lidí se zdravotními potížemi 

pomáhá od loňského roku i jiným osobám z Brou-

movska, které mají na trhu práce znevýhodněné 

postavení. 

Daniel Šanovec 

13. – 14.07. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 

603 479 132 

 20. - 21. 07. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, 

Broumov IV. 775 717 666 

 27. – 28. 07. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 

491 541 654, 602 333 452 

03. – 04. 08. MDDr. Petr Houštěk Poliklinika ZS Machov 

602 333 466 

 10. – 11. 08. MUDr. Daniel Blažek ZS Police nad Metují 

491 543 844 

 17. – 18. 08. MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí, Školní 196 

491 582 381 

 24. – 25. 08.  MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivě-

tín 66, Broumov 491 502 425 

31. 08. – 01. 09. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109, 

Teplice nad Metují 602 333 460 



 




